SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Pró-Reitoria de Graduação

Diretoria de Processos Seletivos

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DIRPS Nº 2/2019

O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal de Uberlândia (UFU),

no uso de suas atribuições, retifica os itens abaixo relacionados, bem como

acrescenta os itens 6.4.1.1 e 9.1.1.1 vinculados ao Edital SEI DIRPS nº

2/2019, Processo SEI nº 23117.008739/2019-76.

ITENS ACRESCENTADOS:

6.4.1.1 O candidato deverá:

a) Guardar, antes de entrar na sala de provas, em recipiente apropriado,

o telefone celular e quaisquer outros equipamentos eletrônicos

desligados, além de outros pertences não permitidos.

b) Manter, debaixo da carteira, o recipiente lacrado, desde o ingresso na

sala de provas até a saída definitiva do local de provas.

c) Assegurar se de que os aparelhos eletrônicos como celular e tablet

estejam desligados desde o ingresso na sala de provas até a saída

definitiva da sala de provas.

9.1.1.1. Não serão aceitas contestações encaminhadas por e-mail.

ONDE SE LÊ:

8.13.1. Os gabaritos oficiais das questões das provas da Segunda Fase serão

divulgados no endereço <www.ingresso.ufu.br> no dia 19 de junho de 2019,

após as 17h.

LEIA-SE:

8.13.1. Os gabaritos oficiais das questões das provas da Segunda Fase serão

divulgados no endereço <www.ingresso.ufu.br> no dia 17 de junho de 2019,

após as 17h.

ONDE SE LÊ:

8.14.2. Para as provas de uma das três línguas estrangeiras, as questões de

mesmo número das outras duas línguas passarão a ser corrigidas com o valor

igual à diferença entre o valor inicial da questão e os pontos contados para

todos os candidatos, devido à anulação.

LEIA-SE: Item Cancelado.

ONDE SE LÊ:

9.1.2. As contestações contra os gabaritos oficiais para as provas da Segunda

Fase deverão ser feitas a partir do dia 20 de junho de 2019 até às 23h59min

do dia 21 de junho de 2019.

LEIA-SE:

9.1.2. As contestações contra os gabaritos oficiais para as provas da Segunda

Fase deverão ser feitas a partir do dia 18 de junho de 2019 até às 23h59min

do dia 19 de junho de 2019.

Uberlândia, 30 de maio de 2019

ARMINDO QUILLICI NETO

Pró-reitor de Graduação